

U.O.C. Provveditorato - Economato e Gestione Logistica

Direttore ad interim: Ing. Carmelo G. Fera

Oggetto: Gara europea a procedura telematica aperta per l'affidamento - per anni cinque, oltre eventuale proroga per anni uno - dei Servizi correlati alla fornitura di gas medicali e tecnici, ed alla gestione e manutenzione degli impianti e delle centrali del G.O.M. di Reggio Calabria.

PRECISAZIONI

Tenuto conto che la gara d'appalto in oggetto verrà aggiudicata al prezzo più basso, si sottolinea come la piattaforma CONSIP predisponga 2 (due) buste (AMMINISTRATIVA ed ECONOMICA) nelle quali inserire la specifica documentazione relativa all'offerta dell'operatore economico eventualmente interessato a partecipare.

In tali 2 buste (AMMINISTRATIVA ed ECONOMICA) dovranno essere depositate, nello specifico:

1. BUSTA AMMINISTRATIVA: (a) Documentazione Amministrativa; (b) Documentazione Tecnica.
2. BUSTA ECONOMICA: Offerta economica (così come prevista nei documenti di gara di questa S.A.).

La Documentazione Tecnica (od *offerta tecnica*) deve contenere quanto richiesto nel Capitolato Tecnico (o, denominato, Capitolato Speciale d'Appalto, in quanto *lex specialis*); questa sarà verificata solo ai fini della conformità e corrispondenza dell'offerta tecnica a quanto richiesto nel capitolato tecnico.

CHIARIMENTI

Quesito: "Art. 7.2: Servizio di logistica e distribuzione bombole: Viene previsto tale servizio senza indicazione del numero di operatori necessari per presidio e l'articolo recita espressamente: "L'operatore economico dovrà presentare in sede di offerta tecnica il servizio di distribuzione e consegna di contenitori mobili, le forniture in urgenza, l'organizzazione dei magazzini dei gas e relazionare sui servizi od i tracciabilità delle confezioni di gas AIC"

Risposta: Il servizio richiede almeno un operatore per Presidio per le forniture in urgenza, così come previsto dall'art. 11 del Capitolato Tecnico (Servizio di Pronto intervento e reperibilità).

In merito agli articoli del capitolato tecnico, 8.1-9-10.1-10.3-10.4-14, si specifica che quanto presente nel Capitolato Tecnico rappresenta la declaratoria dei requisiti minimi richiesti per l'espletamento del servizio. Tali requisiti, qualora presenti nell'offerta degli operatori economici partecipanti, certificano la conformità dell'offerta stessa al Capitolato Tecnico.

Quesito: "Evidenziamo una discrasia tra la stima quinquennale dell'importo dei materiali di cui all'art.6.6 del capitolato(euro 250.000,00) e la base d'asta indicato nel modello di offerta – allegato 4(importo annuale 40.150,00 che, moltiplicato per cinque, dà un importo di euro 200.750,00). Vi chiediamo di rettificare indicando un valore univoco.

Risposta: L'importo di € 250.000,00 è riportato nelle somme a disposizione per eventuali forniture extra capitolato impreviste, come indicato nel Quadro economico (Allegato n.7); pertanto, tali somme non rientrano nella base d'asta e sono utilizzabili soltanto per eventuali necessità impreviste, previa autorizzazione alla modifica contrattuale; mentre, appunto, l'importo di € 200.250,00 è relativo a materiali ed accessori, già previsto nella base d'asta.

Quesito: *L'art.12 del Capitolato Tecnico "Lavori di adeguamento normativa e manutenzione straordinaria" riporta che "per i lavori extra, per entrambi i presidi, è previsto un massimale quinquennale spendibile di euro 500,000,00". Tutti i lavori gli interventi di manutenzione straordinaria autorizzati con apposito Ods, per le opere si farà riferimento al prezzario regionale vigente, ribassati della percentuale di sconto offerta in gara dall'Operatore Economico Aggiudicatario". Dal momento che tale importo massimo quinquennale spendibile non è riportato nel modello di offerta, Vi chiediamo, in alternativa, di precisare che non farà parte dell'importo di gara o, diversamente, di rettificare la base d'asta ricomprendendo anche quest'ultima stima.*

Risposta: L'importo di €. 500.000,00 è riportato nelle somme a disposizione per eventuali lavori extra capitolato imprevisti, come indicato nel Quadro economico (Allegato n.7), per eventuali lavori urgenti; pertanto, tali somme non rientrano nella base d'asta, ma sono utilizzabili soltanto previa autorizzazione alla modifica contrattuale.

Relativamente ad altre richieste di chiarimenti, si rimanda al Capitolato Tecnico, già redatto in maniera chiara e dettagliata.